] ACTAN° 3
ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

El 20 de mayo de 2024, a las 11:30 horas, con &l uso de las herramientas electrénicas (Microscft teams)
dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en el Formato
de Designacion Del Comité De Seieccion N° 093-2023-SUNAT/8B7000 encargado de preparar, conducir y
realizar el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 0039-2024-SUNAT/8B7200 —
Primera Convocatoria, derivade del Concurso Piblico N° 0084-2023-SUNAT/8B7200, orientado a la
contratacion del “Servicio para la manipulacion y ordenamiento de bienes y mercancias, bienes
corrientes y bienes patrimoniales en la Gerencia de Almacenes”, conformado por las siguientes
personas:

< ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - presidente
< ALEJANDRO ERIVERTO REYES CERVANTES — primer miembro
< LUCKY TUNOQUE CASTILLA - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo
dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del
Estado, se inicio la sesién, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de
seleccion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SEACE.
El presidente del Comité de Seleccion informa que, en el presente procedimiento de seleccion, Adjudicacidn
Simplificada N° 0039-2024-SUNAT/8B7200 — Primera Convocatoria, derivado del Concurso Piblico
N° 0084-2023-SUNAT/8B7200, de acuerdo con la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Cuadro N° 01
Nro. RUC Nombre o Razon Social Fecha de registro Estado
1 10154157391 | MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 2024-05-08 05:06:26.0 Vaiido
2 10456126451 | SANCHEZ CHAVEZ ODALIS MARGARITA 2024-05-10 21:19:10.0 Vialido
3 20506091382 | EVOLUTION HUASCARAN EIRL 2024-05-13 18:11:42.0 Vilido
4 20516474085 | TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO EIRL 2024-05-09 22:44:17.0 Valido
5 20537289288 | ALCARRAZ QOPERADOR LOGISTICO S.AC. - QAL SALC. 2024-05-09 16:04:18.0 Valido
6 | 20805400377 | G REONTE TRANSPORTES MULTISERVICIOS 2024-05-16 13:17:46.0 | Vlido
7 20811176563 { GRUPOMIO E.LLR.L. 2024-05-10 01:18:11.0 Valido
8 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.L.R.L. 2024-05-16 00:06:22.0 Vélido

. PRESENTACION DE OFERTAS EN EL SEACE:

Asimismo, se sefiald que, en el diay horario sefialado en el cronograma del procedimiento los siguientes postores
presentaron sus propuestas:

Cuadro N° 02

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADRINISTRACION TRIRUTARIA - SUNAT

Homenclatura AS-SM-39-2024-SUNATBBTZ001

Nro. de convoratorle 1

QObjato de contratacidn ¢ Servicle

Dazcripelén dal objato - SERVICID PARA LA MANIPULACION ¥ ORDENAMIENTO DE BIENES ¥ MERCANCIAS, BIENES CORRIENTES Y BIENES

PATRIMOMIALES N LA GERENCIA DE ALRACENES

T T B
Nomhrea R.uonSocial FachaPresemacmn HorcPresamacion Formadapresmmcmn

SERVICIO PARA LA MANIPULACION ¥ ORGENAMIENTO DE BIENES ¥ MERGCANCIAS. BIENES CORRIENTES Y BIENES PATRIMONIALES EN LA
el N

20537289288 | ALCARRAZ OPERADOR LOGISTICO S.A.C. - OAL S AC, 17/08:2024 18:25:33 Elecronico
20605499377 | EMPRESA DE TRANSPORTES MULT ISERVICIOS GENERALES ZERICH 1710502025 222253 Electrenico
SAC




3. ADMISION DE OFERTAS: o
A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria

para la admisién de la oferta, haciendo constar en cuadro comparativo.

Cuadro N° 3
CUADRO COMPARATIVO - ADMISION
POSTORES
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ALCARRAZ OPERADOR EMPRESA DE TRANSPORTES
OBLIGATORIA LOGISTICO S.AC. - OAL MULTISERVICIOS GENERALES
S.A.C. ZERICI S.A.C.
a) EN)Ue?[I;aracién jurada de datos del postor. {Anexo CUMPLE CUMPLE
b} chumento_ que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
guien suscribe la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) det CUMPLE CUMPLE

ariculo 52 del Reglamento. {(Anexo N° 2}

d} Declaracion jurada de cumplimiento de los
términos de referencia contenidas en el numeral
3.1 del Capitule lll de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)

e} g‘?ﬂ?racién jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE CUMPLE
f) (P}{?‘rgfgz ud5e) consorcio con firmas legalizadas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g)El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el {Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE (1)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

(1) En la oferta econémica del postor EMPRESA DE TRANSPORTES MULTISERVICIOS GENERALES
ZERICI S.A.C. se advierte error en la multiplicacion de las cantidades por el precio unitario ofertado:
en ese sentido, teniendo en cuenta (o establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado (...) En los sistemas de contratacién a precios unitarios o
tarifas, cuando se advierfa errores aritméticos, corresponde su correccion al organo a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este Ulfimo caso, dicha
correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados.

\

Dicho lo anterior, el comité de seleccion procede a corregir las operaciones aritméticas de la oferta
economica del postor EMPRESA DE TRANSPORTES MULTISERVICIOS GENERALES ZERICI
S.A.C. siendo su oferta econdmica final de S/ 1 375,446.28 se deja constancia que la correccion no
implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

Horari
os
establ Horas Precio
Servicio . ecidos | Unidad lestimadas Iy .
Cencepio Item Regular / ;r;‘:\?ig; para :i?:;:ﬁ Frecuencia de en 1095 Us'}'ﬁ:o P‘,;,e?rig 'i;gt\?l
Especial brinda medida dias GV - .
rel calendario
servici
o
. Flie minime Horas
Servicio regularde |, 7 de 8,500 1343 | 12473500
Servick Sup  [Manipulacion -y operaries | 07:00a | ¥M° Lune: Senvicio i !
ErVICIO para fa fom 1.q [rdenamiento de B iy Mafian unes a
manipulacion y em 1.1 |ienes ¥ N 15:00 a viernes Horas -
ordenamiento de mercancias Adicionales Hembr 45,500 13.13 587,415.00
bienes y H—— £
mercancias, Servicio regularde IdeI':IgImD Hzreas
bienes corrientes manipulacion vy Tumo -
- Sub . i 8:30 o
y bienes fem 12 [rdenamiento de [ ODefaries 015_303 Mafian I:rligi?;sa Servicio 6,256 13,43 5214128
patrimoniales en "~ bienes Y i ) a Horas - '
Iz Gerenciz de mercancias Adicionales Hombr
e
Almacenes Servicio regularde |Fijo mini
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gteim: 3 |[manipuiacion vy | des 1;_5;_)50& g?&i l\“,‘l‘;rﬁfe: de 8,500 1313 | 124,735.00
C..jordenamienio  de | operarios i Servicio




%}H

bienes y Horas -
mercancias Adicionales Hombr 18,500 13,43 242,905.00
e
- Fijo minimo Horas
Se“"‘;"’l regularde | e o T de 3,000 13.13 | 39,390.00
manipulacion y . , urno . -
Bub . cperarios 0700 a - ZSabadoy [Servicio
ftem 1.4 g:’::::m’e"“’ d; 15:00 Ma;'a“ domingd  [oras -
: ici 5,500 13.13 72,215.00
nercancias Adicionales Ho.rgnbr
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TOTAL 1,375,446.28

4. EVALUACION DE OFERTAS:
Teniendo en cuenta las propuestas admitidas el comité de seleccion procede a elaborar el cuadro comparativo
para determinar del orden de prelacion:

Cuadro N° 2
CUADRO COMPARATIVO — EVALUACION
Valor Estimado S/ 2 530,886.84
Puntaje
Postores Precio Ofertado Propuesta Puntaje Total g rdenge
. relacion
Econdémica
EMPRESA DE TRANSPORTES
MULTISERVICIOS GENERALES ZERICI 1375,446.28 100.00 100.00 PRIMERO
S.A.C.
ALCARRAZ OPERADOR LOGISTICO
S.AC.-OAL SALC. 2522,813.60 54 .52 54.52 SEGUNDO

Nota: Por la cuantia de la contratacion y de acuerdo con lo establecido en iz OPINION NP 083-2022/DTN, no corresponde la
soficitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequeria empresa.

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Antes de iniciar la calificacion el comité de seleccién advierte en la oferta del postor EMPRESA DE
TRANSPORTES MULTISERVICIOS GENERALES ZERICI S.A.C. que los documentos que acreditan
* los requisitos de calificacion no se encuentran visados (folios del 16 al 28 y 30 al 37).

Conforme al numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las bases integradas (...) Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin fa Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En ef caso
de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin v.
en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de [a imagen de una
firma g visto. Las ofertas se presentan foliadas.

En ese sentido, en cumplimiento del numeral 60.4, del Articulo 60 del Reglamento de ia Ley de
Contrataciones, el comité de seleccion acuerda por unanimidad solicitar su subsanacion, otorgandole
el plazo de un (1) dia hébil, contado desde el dia siguiente de notificado la presente. Se precisa que,
con motivo de la subsanacion, no se debe incorporar o suprimir documentacion a la originalmente
presentada en la oferta del postor el 17 de mayo de 2024 a través del SEACE, salvo expreso
requerimiento efectuado por el Comité de Seleccién.



Por otro lado, es preciso sefialar que, el acapite 7.5 de las Disposiciones Generales de la DIRECTIVA
N°® 003-2020-OSCE/CD - “Disposiciones aplicables para el acceso y registro de informacion en el
sisterna electronico de Contrataciones def Estado — SEACE”, establece lo siguiente: “Todos los actos
realizados a través del SEACE en el marco de lo dispuesto porla Ley y su Reglamento se entienden
notificados ef mismo dia de su publicacion (...).”

. No habiendo ofro asunto gue tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose la
presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

ﬁff‘

. o/
Angel Errol Rodriguez Cueva Alejandro Eriverto Reyes Lucb?/ uftoque Castilla
) Cervantes




' ACTA N° 4
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El 22 de mayo de 2024, a las 10:00 horas, con ef usc de las herramientas electronicas (Microsoft teams)
dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en el Fermatio
de Designacién Del Comité De Seleccion N° 093-2023-SUNAT/B8B7000 encargado de preparar, conducir y
realizar el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° (039-2024-SUNAT/SB7200 —
Primera Convocatoria, derivado del Concurse Phblice N° 0084-2023-SUNAT/BB7200, orientado a la
contratacidén del “Servicio para la manipulacién y ordenamiento de bienes ¥ mercancias, bienes

corrientes y bienes patrimoniales en la Gerencia de Almacenes”, conformado por las siguientes
personas:

ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - presidente
ALEJANDRO ERIVERTO REYES CERVANTES — primer miembro
LUCKY TUNOQUE CASTILLA - Segundo miembro
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Contando con el quérum reglamentaric para sesionar y adopiar acuerdos vélidos de conformidad con lo
dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de Iz Ley de Contrataciones del

Estado, se inicid la sesién, cumpliendo [as actividades programadas en el cronograrna del procedimienta de
seleccion.

1. SUBSANACION DE OFERTAS:

Conforme &l reporte de la plataforma del SEACE el 20.05.2024 se notifico al postor EMPRESA DE
TRANSPORTES MULTISERVICIOS GENERALES ZERICI SAC. la observacion formulada a su oferta,
otorgandole un (1) dia habil, ef mismo que vencio a las 23:59 horas del 21.05.2024.

A continuacion, el comité de seleccion luego de revisar la plataforma del SEACE advierte que, en el plazo
otorgado el postor EMPRESA DE TRANSPORTES MULTISERVICIOS GENERALES ZERICI SAC. no
subsano su oferta; por tante, la oferta pierde vigencia Y ho serd considerado en la calificacion.

| Entidad convocmnte SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT

| Normendsturs AS-SMOS-2024-SUNATIIBT 2001

| Nro, de-convocatoria 1

| Dbjeto de contratscion Serviele

I ncien del ebiels SERVICIC PARA LAMANPULACION ¥ SROENAMISNTS DE SlENSS ¥ MERCANCIAS, SIENES CORRIENTES Y BENSS

| Deserinder et PATRIMGNIALES BN LA GERENCIA DE ALMACENES

| Nimere de Contrateién SUNAT2022-2647

i

- Datas del postos «mmm - oeie - .
| Tipe de Provecdor [ :
[ BUC / Codige 2080526957 i

o Consorcio Rl ;

i { mombre o razmasocial EHFRERA OF TASHSRORTER HULTISERVIGHOS GERERALES. FERIH Sund

T

G

11 2070572024 1 Publicade =2 Ho BE=0
! . ) - (ssparKE)
1 reatcbes encontrager, sstmedo 1 reantiolnk o 131 Bagma 14 %,

2. CALIFICACION DE OFERTAS:

A continuacién, el comité de seleccion, en cumplimiento del arficulo 75 del Reglamente de Ia Ley de
Contrataciones del Estado procede a calificar las ofertas.




Cuadro N° 1

CUADRO COMPARATIVO - CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION ALCARRAZ OPERADOR LOGISTICO

S.AC.-DALSAC.
EQORMACION ACADEMICA
Sectorista: ) Cumple
Bachiller Universitario en las careras de Clencias Administrativas o Ingenieria | Acredita al bachiller en Administracion
Industrial delpersonal clave requerido como Sectorista. También se aceptard | Cecilia Mifagros Vasquez Burga
Técnico titulade en fas carreras de Administracidn o Contabilidad.
Supervisor:
Bachiller Universitario en las siguientes carreras: Ciencias Administrativas. o
Ingenieria Industrial delpersenal clave requerido como Supenvisor. También se
aceptara Técnico titulado en las cameras de Administracién ¢ Contabilidad.
Prevencionista o Jefe de Seguridad: )
Bachiller Universitario en las carreras de Clencias Administrativas o Ingenieria . H P
Industrial del personal clave requerida como Prevencionista o Jafe de Seguridad. igrn?g};raglfm gﬂ:ﬁs—f‘gﬂm aﬁ%ﬁi err:;
También se aceptard Técnico titulado en las carrerzs de Administracion o Jimenez
Contzbilidad.
~ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Sectorista Cumple
Tres {03) afios de experiencia minima en operaciones logisticas de carga vy | Acredita experiencla por 3 afivs, § meses,
descarga de bienes y mercancias en almacenes en general como coordinador |y 23 dias
y/o supenvisor.
Supervisor:
Tres (03) dar'zos de experiencia minima en operaciznes logisﬁcis de caéga Yy Cumple
descarga de bienes y mercangias en almacenes aduaneros o de operadores - et =
loglsticos que cuenten con sistarma VWMS (Warehouse Management System) como Agg c§|itaasexpenenma por 3 afios, 4 meses.
supervisorde almacén u operaciones logisticas del personal clave requerido como 4
Supenvisor,
Prevencionista o Jefe de Seguridad:
Tres (03) afios de experiencia minima ¢omo Prevencionista vio Supervisor de . I ~ .
seguridad enlas operaciones logisticas de carga y descarga de bienss y A%rTegrft:sexpenencaa por 5 afios, 0 meses.
mercancias en almacenes en general. Y
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Cumple
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado eguivalente 2 Cinco | Acredita experiencia del postor en la
millones doscientos cuarenta y cuatro mil doscientos ochenta y ocho y 00/1Q0 | especialidad por S/ 5 261,207.59.
soles {5/ 5 244,288.00) por la contratacion de servicios iguales o similares &
objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) sfios anteriares a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de page, seglin comesponda.

Cumple
Acredita. al bachiller en Administracién
Mauro Emerson Guiiémez Gonzales

Cumple

Cumple

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Servicio de carga y/o descarga de productos a granel o envasades en forma

estbada dz camiongs, o servicio de manipulacion, ¢ paietizade manual de

productos en plantas de produccidn industrial yio almacenes, o servicio de
picking yle carga de productos en centros de distribucién y/o operadores
logisticos yio servicio de manufactura v/o empaque de productos terminados.

RESULTADO CALIFICA

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRC
Teniendo en cuenta que la oferta calificada, el comité de seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

3.1. OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 0039-2024-
SUNATI/SB7200 — Primera Convocatoria, derivade del Concurso Publico N° 0084-2023-
SUNAT/8B7200, orientado 2 la contratacidn del “Servicio para la manipulacién y ordenamiento
de bienes y mercancias, bienes corrientes y bienes patrimoniales en la Gerencia de
Almacenes”, al postor ALCARRAZ OPERADOR LOGISTICO S.A.C. - OAL $.A.C., cuyz propuesta

se encuentra CALIFICADA, el monto que se adjudica es S/ 2 522,813.60, incluido todos los impuestos de
ley.

3.2. Autorizar al presidente del Comité de Seleccion publicar y notificar el otorgamients de la buena pro a través
del Sisterna Electrénico de Confrataciones del Estado — SEACE en la fecha establecide en el cronograma




del procedimiento de seleccién. Asimismo, en cumplimiento del articule 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, numeral 64.1, el plazo para el consentimiento del otorgamiento de la buena pro es de cinco
(03} dias hébiles por fratarse de una Adjudicacion Simplficada.

3.3. Posterior al consentimiento de 2 buena pre y en atencidn al articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 64.6; solicitamos se realice ka verificacion de kz oferta presentada por
el postor ganader de la buena pro, a fin de establecer la autenticidad de las declaraciones, informacion o
documentacién que forman parte de la oferta presentada.

4. No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose la
presente Acta por todes los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

RS

|

Angei Ffrot Rodriguez Cueva Alejandro Werto Reyes Lugky Tufioque Castilia
Cérvanies




